
CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA 
ESTADO DE  SAO  PAULO 

GABINETE DO VEREADOR 

MARQUINHOS FERREIRA 

Catanduva, 13 de agosto de 2025. 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Eu,  Diego Arthur  Borges, Assessor Especial Parlamentar vinculado ao Gabinete do Vereador 
Marquinhos Ferreira, venho, mui respeitosamente, A. presença de Vossa Excelência comunicar 
que, no próximo dia 14 de agosto do corrente ano (quinta-feira), acompanharei o referido 
vereador até a cidade de  SAO  PAULO — SP, no Gabinete do Deputado Federal Carlos 
Zarattini, para tratarmos de emendas parlamentares destinadas à cidade de Catanduva. 

Informo, ainda, que a viagem  sera  realizada com veiculo próprio(  FIAT  TORO  ESP  5C69) e, 
para tanto, solicito um empenho no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), destinado a custear despesas, 
com posterior prestação de contas no prazo de 24 horas após o retorno, sob pena de desconto no 
salário subsequente, sendo certo que não  hi  legalidade para reembolso. 

Estarão em viagem: 

• Vereador  Marquinhos Ferreira 
• Assessor Especial  Parlamentar  Diego Arthur Borges  

Declaro ter pleno conhecimento dos procedimentos para concessão de adiantamentos, conforme 
especificado nos artigos 67 a 80 da Lei Federal n° 4.320/64, nos artigos 61 a 65 das Instruções n° 
01/2020 do TCE-SP e na Lei Municipal n° 3.505/99. 

Agradeço a atenção, externando votos de elevada estima e consideração, reiterando que as 
informações prestadas são verdadeiras e feitas sob as penas da lei.  

Diego Arthur Borges 
Assessor Especi arlamentar 

Marquinhos Ferreira 
Vereador — PT 



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA 
Prop Conde Francisco Matarazzo, s/n°  

51840544/0001-00 	 Exercício:  2025 

em: 13/08/2025 13:48  

NOTA DE RESERVA ORÇAMENTARIA N° 106  

	

Ficha NO: 	15 	Processo No 

Unidade: 	010100 	CAMARA MUNICIPAL 
Funcional: 01.031.0001.2001.0000 COORDENACAO ATIVIDADES LEGISLA  

Cat  Econ. : 3.190.14.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Código de Aplicação: 110 000 	Fonte Recurso: 0 0100 

	

Cotação: 	 tesponsável pela Cotação: 

Pedido: Interessado pelo pedido: 

Código Centro de Custo: 	 Centro de Custo: 

Saldo Inicial 	Alteração (+) 	Alteração (-) 	Empenhado 	 Saldo Atual 

120.000,00 	0,00 	 0,00 	32.301,61 	 87.698,39 

Data 	Histórico 

13/08/2025 VIAGEM PARA A CIDADE DE  SAO  PAULO NO DIA 14 DE AGOSTO DE 2025 - GABINETE D 
0 DEPUTADO FEDERAL CARLOS ZARATRNI. ESTARÃO EM VIAGEM 0 VEREADOR MARQ 
UINHOS FERREIRA E 0 ASSESSOR SR.  DIEGO ARTHUR  BORGES. VIAGEM COM VEÍCULO 
PRÓPRIO  FIAT  TORO  ESP  5C69. 

VALOR DA RESERVA 1.000,00 

RESERVA  Jig.%  UTILIZADA 1.000,00 
RESERVA ANULADA 0,00 

RESERVA REFORÇADA 0,00 

SALDO DE RESERVA ANTERIOR 

SALDO DA RESERVA 0,00 

SALDO ORÇAMENTÁRIO COM RESERVA 87.698,39 
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NOTA DE EMPENHO 

449 
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA 

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° 

51840544/0001-00 

 

  

   

   

   

NOTA DE EMPENHO  el* 	449 FICHA 	15 DATA 	13/08/2025 REQUISIÇÃO N°: 

uorragAo; DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: ), ,3it  ea  
NOME: 	DIEGO ARTHUR  BORGES 	 432.198.128-05 	 calico:  1302 

ENDEREÇO: 	RUA URUGUAIANA 1931 	 CATANDUVA 

Fonte de Recurso DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO VALOR TOTAL 

0 	Recursos nao Destinados a Contrapg 
01 TESOURO 
00 Recursos Ordinários 

110 GERAL 
000 GERAL 

DESPESA  REF.  ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA A CIDADE 
DE  SAO  PAULO NO DIA 14 DE AGOSTO DE 2025- GABINETE 
DO DEPUTADO FEDERAL CARLOS ZARATHNI. ESTARAO EM 
VIAGEM 0 VEREADOR MARQUINHOS FERREIRA E 0 
ASSESSOR SR.  DIEGO ARTHUR  BORGES. 

Liquido 
1.000,00 

Desconto 
0,00  

AD  - Adiantamento 	 SOMA 1.000,00 

CÓDIGO CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA 

01 
01 	01 	00 
3.3.90.14.14 
01.031.0001.2001.0000 

LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL 
DIÁRIAS NO PAIS 
COORDENACAO ATIVIDADES LEGISLA 

DOTAÇÃO 	 I 	EMPENHADO ATE A DATA 	I VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL 

120.000,00 	 31.301,61 1.000,00 87.698,39 

VALOR A SER PAGO R$ 

um mil  ream  

DESCONTOS 

TOTAL DE DESCONTOS 	 0,00 

EMPENHO AUTORIZADO EM 	13/08/2025 

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO. 

7 

DATA 

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: 	

17  
CONTABILIZADO 

13/08/2025  
DATA 	 - , 	• P . 	P 	rr.  SA  DATA 

irDESPESA PAGA EM 	\ -E .0s. 	_c).).s  

EBI - ' 	ALOR 	' ' - 	DESTE EMPENHO. BANCO CONTA CHEQUE VALOR 

OV NOME: 
CNPJ/CPF: 

--/ 
TESOUREIRO 

N• .. 



at., 19/08/2025 

' SeniWrini  U. nok 

CONTROLE INTERNO 

PARECER DE REGULARIDADE  

Ref.:  Prestação de Contas - Despesas de Viagem do Servidor  DIEGO ARTHUR  BORGES 

Na condição de responsável pelo Controle Interno da Câmara Municipal de Catanduva, e 
em atendimento as exigências legais — notadamente aos artigos 68 e 69 da Lei n°4.320/64 
e as Instruções n° 01/2020 do TCESP, especificamente no que tange à prestação de contas 
do adiantamento de viagem sob responsabilidade do servidor  Diego Arthur  Borges, 
decorrente da Nota de Empenho n° 449, de 13/08/2025, entendo que, após conferência e 
com base exclusivamente nos documentos ora apresentados, a prestação encontra-se 
revestida das formalidades legais. 

Destaco, mais uma vez, a responsabilidade do recebedor dos recursos quanto ei veracidade 
das informações prestadas, entendendo que o valor despendido é compatível com a 
finalidade para a qual foi solicitado. 

0 servidor devolveu o numerário não utilizado, conforme previsto, no prazo correto. 
Prestação de contas da viagem no valor total de R$ 876,90 (oitocentos e setenta e seis reais 
e noventa centavos), com a devolução do valor não utilizado, conforme o depósito anexo. 

Por fim, informo que este ato poderá ser revisto caso venha a surgir fato superveniente. 

Encaminhe-se o presente ao Senhor Presidente para as considerações finais.  



CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA 
ESTADO DE  SAO  PAULO 

GABINETE DO VEREADOR 

MARQUINHOS FERREIRA 

Catanduva, 15 de agosto de 2025 

Ao 
Excelentíssimo Senhor 
Marcos Cippa 
Presidente da  Camara  Municipal de Catanduva 

Assunto: Prestação de contas — viagem oficial 

Senhor Presidente, 

Venho, por meio deste, apresentar a prestação de contas referente à última viagem oficial realizada 
A. cidade de  Sao  Paulo, no gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini. 

0 valor solicitado de empenho foi de R$ 1.000,00 (mil reais), sendo utilizados os seguintes valores: 

• Diesel: R$ 394,90 
• Alimentação: R$ 305,60 
• Pedágio: R$ 176,40 

Total de gastos: R$ 876,90 (oitocentos e setenta e seis reais e noventa centavos). 

Dessa forma, informo que será devolvido ao erário o valor de RS 123,10 (cento e vinte e três reais e 
dez centavos). 

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração. 

4(1  
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DEPUTADO FEDERAL 

ZARAT'rINI 

EIRA  

amen tar  

CERTIDÃO DE COMPARECIMENTO  

Sao Paulo, 14 de  agosto  de 2025.  

Declaro, para os devidos fins, que o vereador Marcos Ferreira, do município de Catanduva, esteve 
presente no Escritório  Politico  do Deputado Federal Carlos Zarattini, localizado na cidade de 
São Paulo, no dia 14 de agosto de 2025, para tratar de assuntos relacionados a emendas 
parlamentares destinadas à cidade de Catanduva. 

Av.  Dr.  Vital Brasil, 305— 11° andar, Sala 1101 Butantã — São Paulo — SP CEP 05503-001 (11) 3765-1728 
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**40800 170 6199844x 
/MC. FISCAL EllOIVALENTE - IN 1731/17  Art..  

EIKO(SP) - 36.14 575 00014641  

PRIM  PEDA010:A1 - Rio  Cleo 	0I11:17 00110  
DA1A:14.08.2025 	HORA: l4:411)1 	OPERADOR:05296 
CAT,C011:01 	VALOR pri80:Rs 11%20 	F.PAGTO:DINHEIRO 
PLACA:ESP5C69 	RECIBO 0FEARIBILS46Ili 

Valor  awl,  de tributas 16,24%  (font  •  BPD  
Paro incluir PLACA/CFF/CIIPJ aceass 	dias 

https://sixose.coe.br/pupaa- 
*440800 170 89980* 

TOTAL A PAGAR: RS 11.20 
TOTAL  PASO:  Ra 11.20 
PARAMENTO  PENTAIR:  Rt 0,00 

***0800 170 8998***, 
40C. FISCAL EQUIVALENTE - TN 1731/17 Art.2 

EIXO[SP] - 36.146.575/0001-64 

PRAÇA PEDAGIO:P2 - Itirapina VIA:10 Norte - 
DAU.:14.08.2025 	NORA:15:04:05 	OPERADOR:02010 

CAT .006:01 	VALOR RAGO:R$ 6.70 F.PAGTO: CARTA° 

PLACA:ESP5C69 	RECI80 DFt:RLH8HULS454G 
VáJor aprx. de tributos 18,24% (fonte:I8PT) 

Para incluir PLACA/CPF/CNPJ acesse ate 7 dias 
https://eixosp.com.br/cupom-fiscal/  • 

*00800 170 q 
4 

) 
• t 4; 	4,40000 170 899844 

00.e. FISCAL EADIUALENTEL 1 1731117 Art.2 
RIXOESPI - 36.14p,57i/0001-64' 

MAO pROAGIO:P2 - Itiropine 	.: UIA:06 Sul 
00704.08.2025 	NORA:05:50 43 	OPERADOR:05758 
CAT.008:01 	VALOR PA80:0$ 6. 0 Certl ERITO 
PLACA:ESP6C69 	31CIO0 DE ARM 

Velar eprx. cle4ibutas)11846 	RD 
Piro  incluir  PLACA/CITYCRPJ aces 	dias  
• httPaWalxilap.cua.b Atiqart-f k 4••,4 	444800 170 099844; 

ECONOROESTE • 419.314.049/0001-08 •  
DOCUMENTO  FISCAL  EQUIVALENTE  (DFE) N:0108529P0Q23 
DATA:14/08/2025 HORA:04:41:28 ROD:SP310 KM:282+400 
PRACA:Ararawara VIA:08 SENT. :8 PLACArESP5C69 
AAREC:14p6,FASA4p70:0INNEIA0 	CAT: 01 EIXOS:02 
TARIFA:R$ 21.80ENTREGUE: 22.00 	04 0.10  
Tributas  0,24t-(15AT) Para inclu CPF/CAPJ Ploça 
Adam portal Ottps://cuponfiada corodoui s.cea.br/. 
ate 7  dias  passaged Tel/MbatsAp 'O0.326.653 

Docuetento Fiscal Equivalente IN 1.731 RF8 

pONCAISTEMA ANHANGUERA-BANDEIRANTES S/A 
tNPJ: 02.451.848/0001-62 14.08,2025 12:18:1' 

NE:001662013175518469103658030 
Piada do Veliculo: ESp5C69 

P2 - CAMPO LIMPO Via:13  Rohe  Ardrecadador:10117 
Classe:01 	Valor:R$. 13.70 Skytef Debito 
Recibo: NNIR9HLS4SNF1J  
Tributos 4 	esti0J0,24% 	e:IBPT) 

Par4nclOrolaca C /CNPJ na doc fiscal tquiva  
nte- 

4 
acesse o portal www.a oban.com.b 	ate 7 dias 

WhatsApp 11 4589-3999 / 0800 - 055 5550 

. / ;  

Docujento 41scal  ;Equivalents  IN. 1.731 RFR  
CON  . SISTEMA ANRANDUERAËOANDEIRANTES S/A 
CII #: 02.451.846/0001-521 14.60.2025 06:95:34 

. 9FR: 0018005014175516413513908236F 
,-) ' 41iPlace do p4;01o: ESO5C69 

6i- LIMEIRA B Uil:14 ul Arrepsdadar0409 
Classe: "Vela,* 9.200E01f 	'4 

ili 

Ric4b: 1.,07C01,047811 Raitercar : 22276344* 

i 
BrIbutos:;  hr.  estim. 101240 1 onto:116PD 

1 
flaralinclu $lepa, CAE/4J 	dos, fiscal 	tdualente,  
Busse  a PO  al  tive.adtoben.cob.Or em ate 7 i s 

YhatiApp 114569-3999 V 0800 - 055 5.5 

i 	t  
Dement  Fiscal EqUivalente  III  1.731 RFB 
CONC. SISTEMA ANNANNERA-BANDEIRRNIES S/A 
CNPJ: 02.451348/000142 14.00.2025 13:44:30 

- DEE: 00150090061755189870056620009 e 
Placa do DeicePp ESP5C69 

P9 - NOVA ODESSA Via:06 Illirte Arrecadador:0 
Classe: 01 Dalor:Rt 12.10 bEBITO 
Recibo: Q4NLIILLS431P  Mastercard:  p2763****01028 
Tributos: Vir. estia. 18,24% (Ednte:I8P1) 	) 
Piro inclui.&plan, CPE/Cr

1  

no  dap.  fiscal equalente, 
acesso o portal 0046 o.cou.b  ea at  7 dias 

0 

	

lemitsApp 11 4569-3999 / , 00"-• 055 5550 	4  
i  

Document()  Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB 
CONC. SIST EMA ANHANGUERA-BANDEIRANTES S/A  
CNN:  02.451.848/0001-62 14.08.2925 97.03:33 

DFE-: 001600401517551658130123719D8 
PlaCa do Veiculo: 

P4 - SUMARE Via:15 S61 Airecadador:10696 
Classe:91 Valor:R$ 12.106kytel  Debit()  
Recibo. P1588CULS470Q 
Ttibulos: VII.  &slim.  18 • % lFonte.IB 

et 	• 
Para,inpluir plack:CPF • PAO doC:lis 	equivalente, 	• 
acesse o portal weivu.a bail.Porn.br enlMe 7 dias 

WhatS,App 11 4589 999 / 0800, 055 5550 . 
.t 



STRO 

AMMAR 
162514.049/0001-08 

PREPA80 MASTERCARD 
CIELO 

la VIA-CLIENTE  
Domoopo 14/08/25  

VENDA  Opp 

RI  , 
Sitet from Pismo 

************1028 
18963 

RAE 

Para incluir placa, CP9CNPJ 110 doe. fiscal  &gal *We,  
ac:esse o portal tawkauioban.com.br  em ate 7 dias 

WhatsApO11 4589-3999N 0800 -05575o 
4, 	# - 

#980a 170 0998+** 	. 

	

00C FISCAL 801110818Rif - 	/17 Art.2 
EIX0(di - T8.186.t78,0001-64 

í.  
MAO  PEOR8I011 /Rio tiaras 	01Ri05 sid 
0111414.001025 	110RA:00:11:11 	OPE9800R:06202 
Cilt.0011:01 	u1611 14100:4 11.20 	F.4310:01SHEIR0 
PLA88:ESP5C59 	ARCM  DFEM2ACQLS42J3 
i4910or oars:,d tributos 10.24% itonte:IMPri 

Para incluir PaCAVCPF/CNPJ acosse ato 7 dias 
httP5WOMOW.CON:brAUPOR fljaJ  

' 	e***000d 470 80a*4  
TOOL  A  PAM:  RS 11.20' 	' 
TO/AC' PAU: RI 11.20 
PAillilENTO FENDEMEt  Rs  0.00 

, 
DocumentalFisk:Al EquiyaleritefNlj3l RF 
c0Nc. SISTEMA AlitHANGUERATBANDHIRANTE&S/A 
CNPJ:02:451.848/0128142114.d0025 

DFE: 00160030131755185933003946394 
Placa do Veiculo: ESP5C69 

)3. ITUPEVA Via:13 Norte Arrec4oior:16 
Classe:01 Valor:R$ 13.60 Skylef tebito 
Recibo: HIDCOHLS46Mil 
Tlibutos: VIr,estim. 18,24% (Fonte:18PT) 

ECONOROESTE 	49.314.049/0001-06  
DOCUMENTO  FISCALIEQUIVALENTE (DE) 0:0111KCS96023 
DATA:14/002015110RA16:27:31 	RODSP310 KM:282+400. 
PRACAArarialudea.'' VIA:11 SENT. :N PLACA=SEND000 
ARREC.:00078 	CAT: 01 	R$ 21.90 	i 	4  

Tributes 18,20- 
(IBPT) Para  incluir  CPF/CNPJ/Placa no  documento 	acesse 
o portal httPs://cupomfiscal.ecoradobias.con.60  en at 

e 7 dies  da  data  da  passages. rel/Nhats-0800.326.3663 

ECONOROESTE 	49.314.049/0001-08 
DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) 11:020410VPSQ27 
DATA:14/08/2025100:16:58:32 R00:5P310 KM:346+404 
PRACA:Agulha 	VIA:04, Sglif.:}1 PLACAmESP5C69 
ARREC:00025 PAGAMENTO:DINNEIRP 	I  CAT:  01 EIX0S:02 
TARIFA:RS -13.20 }ENTREGUE: 15.00 	TROCO= 	1.80 
Tributos 18.24t-(I8PT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa 
Agesse portal https://cupoofiscal.ecorodouias.com.br/ 
ate 7 dias Passagem Tel/WhatsAp 0 	326.3663  

! 	I 	.1).  
Documento Fiscal Equivalente IN 1.131 RFB 
CONC. SISTEMA ANHANGLERA-BANDEIRANT ES S/A 
CNPJ: 02.451.84810001-62 1408.2112.4.4:05:17 

DFE:4601001117551911170903329b0 
Placa do Veículo: ESP5C69 

P10 - LIMEIRA A Via:11  Node  Arrecadador:07391 

	

Classe:01 yalor:R$ 9.20 Skyt Deltp» 	f 
Recibdi:JU DQLS45,KC 

•tim..18,24%(Fo,  VP)  , 

Para incluir placa, CPFICN,PJ  ró  doe. liscaljequival  tie  
aceSse o portal tvaimautobaii.c m.br enlate,V dias 

WhatsApp 114589-3999 / 800-055 550 

' 
Neonate Fiscal Equivalents 111.731 RFB 
CONC. SISiERA RIMANGUERR-BaNDEIRAIllts 
CNPJ: 02.451.848/0081-62 14.08.2025 08:23:39 

OFE: 0016001006755170619000630048  
Placa  do Val culb: ESP5CV 

P1 - MELBAS itia:05 Sul Arrecadadr'90230  
Classe:  01 lialor:RS 13.70  DEBITO 
Recibo:  HR9RITILS433K Maestro : 222363i4s;10i8 
Tributes: ifir.  estio.  18.24E (Eonte:IBP13 
Pecs  incluir  place. CPF/éNPJ ná doc.  listei  eau 
¡tabu o aortalliuv,cautobon.coo.6r, la ,ate 7 dies 

g 	iiilhatsf141114589-3999 / 0800 - 055 5550 d  f 



POSTO RA151NIIAIADELIA 
RABI AUTO POSTO SANTA Al2ELFA LtDA • 

RODOVIA WASHINGTON LUIZ SP 310, SN - KM 359 , 
BARREIRO - SANTA ADELIA - 15950-000 

CNPJ 041/83454000137 1E8040649691 16 

Extrato N°: 197327 

CUPOM FISCAL ELETRÔNICO -  SAT  

CPF/CINPJ Consumidor: 51.840.544/0001-00 
Razilo Social/Nome. VENDA A CONSUMIDOR 

. #1000IDESCIOTDIUNI VI  UN  R$1(N)LTR Uri VL ITEM RS 

001 2 DIESEL S10 COMUM 423700 l.T X 5,78 (65,87)244,89 

TOTAL R$ 	 244,89 
Cart$0 de Debito 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE  
Trim.  Aprox.: R$: 21,06  (Fed),  R$ 44,81  (Est).  R$ 0,00 (WM - 
Fonte: Inn/mere - 81 AAFF 0-VENDA A CONSUMIDOR/ 
CNPJ: 51.840.54410001-00/1E: /  
Blocs:  5,/ 
Formas de PGTO 
C.Debrto: 244,89/Usu. 024/Frent.:  
Place:  /Km: 0/Media: 9,00/FrofL / 
Veto.: /Req.:  /Mot.:  

RODOPOSTO 11091 LT 
RODOOIA wonnuoNiz, SA KM 220 -  JARDIM GUANABARA  

CEP 13.565-000 - SAO  CARLOS  
CAPJ 64.622.699/0001-04 - IC 637088741110  

Extrato  204424 
WPM FrAlt ELETABNICO - SAT 

CPF/CNPJ do Consumidor: 51.840.544/0001-00 

A 1 COD 1 OESC I AID 1 UN 1 VI UN AS 1 (VI IA RS) * 1 01. ITEM R$ 

001 13 	OLEO DIESEL 0510  Bico  39 
26.1331 X 7.000 (31,32) 	 182,93  

Desconto  sabre Ito 	 - 37,92 

Total bruta de itens 
Total de descontos/acréscimas sobre item 
TOTAL A$ 
Outros 

OBSERVACUES DO CONIAIBUENTE 
Tributos aProxilados: Federal R$ 2.05 (1.12%) 
29.27(19.51%) / Municipal RS 0,00 (0.00%) -  Font  
01AAFFCliente..:En4ereco.: PRACA CONDE FRANCISCO 
SN 
Cidade.:  WAWA  / SP 
CNPJ/CPF.: 51.840.544/0001-00 
Inscr.Est: 000.00o.000.000  

244.59 
182,93 
-32,92 
150.01 
150,01 

65,81 

(c)1993-2025. xpen v3.5 - xpert comer 

Valor aproximado dos Trinitos  chaste  Cupom 
(conforme Lel  Fed  12.741/2012) 

Valor Aproximado dos-Tributes dos Itens  

SAT  N°1 301309 
14/08/2025 03:48:03 

3525 0804 834 5400 013,7, 590 13 1 3091 9 

1411 1114 t 	11 111111 

1111h 111111 II 111 11 

Ass: 	  

*Valor aproximado dos trinutos do item 
Valor aproximado dos tributas deste CUPOM R$  
(conforms  lei  Fed.  12.741/2012)  

SAT No. 001.268.467 
14/08/2025 - 15:12:17 

3525 086 6226 9900 0804 5900 
268 4672 0442 4401 6700 

1111 11111111111101111 
111111111111111111 

31,32  

Consulte o  OR Code  Pelo  dynast-imp  "De olho na nota". disponivel 
na AppStore  (Apple)  e PluStore  (Android)  

www.linx.corn.br  
Documento emilido por4uloSystem nx

.t 



(ElIATI4 irizezre W :twit 
0:44- r:  

CASTELO  PLAZA 
Ern  POSTOS  E SERUM  LIDA  

Roonvin VASI119311111  LUIZ,  S/N RN 222 AREA RURAL SAO  CARLOS-SP 
" 	13517-899 

C11P1:59.597.849/0001-37 1E:8371100853118 
EITRATII No. 2187136 do CMIN FISCAL PLETRuICO - SAT 

CRE/CAPJ Oo Lonsunidor: 51.840.544/0001-00  
Rezo  social/Nomet MMS1111131111 A VISTA 

...... 	 
A COD DESC WO UN VL 1111 83 	(VI In R8)4 	11L ITEN M 

0111 0000000000182 IIIERICANO CARNE MI 1 1111 I :4  8 9C0(12 23i36 90 
11 002 0000000000382 :01101CHE MAIM UN 1 111 31 90(812 3190 

003 00011000000245 viinno DE  FRITAS  1506 Ili X d 95  i  5 4'95 	, 1 
004 7894900010015 ilICI1 COLA  LATA  S50111 0 ILIA X 495 1:58 495 
005 0000000000245 NINA OF  FRITAS  1506 1 1.1d X 4 95 1,58 495 
OH 7894900010015 IHICA COLA MA 350)11  UI UI  X 4:95 1,50 4:95 

TOTAL. Ps 	 .. 0 60 

90,60  

FAT No: 000.840.315 
14(08/2025 - 05:4'31 

11E1

3

11

5

1

2

1

5

11

08b

1

9

119111

0

1111

,9

11

0

1

0

1

0

11

1

1

3

1

,

111

5

11

9

1

0
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1 .1678 	311412 

11 	III till! IlilIti 11111 

REFERENTE AO CUil4 2 132893 
FICH8(S):190,22): 

Obrigado e Volte  Sammy!  

,1 CALIARI LTDA  
RIJA  DOS  BRILHANTES,  S/N  
ANEXO  ES MADA 	1.81 I ST FM CABREINAS 
MADRAS A.CAPOLCO, NOVA ODEI;SA-SP 
CEP :13389-200 
CNN: 55.605.058/0001-50 	1.1.: 482.160.767.117 

Extract N": 005845 do C1193 FISCAL ELEIRONTIM 
SAT 

41 COD OESC  oro  1.1N VI, UN R$ 
(V1.  IR  IT$)* VL 

1 1  REMO() 	1 un 215,00 (30,10) 
T o 	R$ 
Carta) Othito 

OBSERVKOTS DO CON WIWI OFF 
Vol be  Sempre!!!  

. 	 • 

***  REMO:  207334 1014  

Trib aProx P$ 0,00 Fed, s BA 
Foote: SFBRAT  
Eu,  ii  ido pela  So bean Tlobox Sued .  
Mais  Mar &woes : sobicoes.sueda,com.br 
*Valoi  aproximado  dos  tributos  do item, 
Valor  aproximado  dos Tr ibutos  deste  wpm 
(conform Lei Fed, 12.74 1/2.012) R$ 30,10 

3525 0855 6050 5800 0150 
5900 1437 6780 0684 5002 3601 

IIE11111111111111IIMP1101110111111111111111111111111111111111 
Consumidor; 
51.840 544/0001-00 

- ,em nome 

N" Série do  SAT:  
001.437.678 
14/08/2025 - 13:38:55 

Consulte o QR  Code  pelo 
aplicativo 
De olho na nota", 

disponível na AppStore  
(Apple)  e PlayStore (ArdrOid) 

Outros 
06. 07.05. 04-Cc met  e crime quem sonega 

OBSERVA[ES DO CONTRIBUINTE 
*Valor aproxinedo dos tributos do iten 
Valor aproximado dos toibutos deste cupom 3 	26,93 
(conforme Lei  Fed  12341/2012)  

ITEM R$ 
215,00 
215,00 
215,00 

R$ 0,00 Hop 

VIA CLIENTE 

PIX CASTELO  PLAZA 

IUDs 

2480000130970VJMOOITID3OW99F 

DODOS DO P4881628  
COMO  TERN : PROMS 

CUEIGO ESN.: 659597848008137 
DOC.- 00014002854 

Mk: 1410812025 05:44 25 
MDR; WEB 

SiTef from risen? 

4049 ime40083 



13/08/2025, 14:19 
	

G-er-enciad.or CA_IXa 

GERENah 

2a Via - Comprovante de transferencia eletrônica disponível 

Gerenciador Financeiro CAIXA 

Tipo de  TED: 
	

TED  para terceiros 

Conta origem: 
	

00299 / 3703 / 000575276449-8 

Tipo de conta: 
	

Não foi possível recuperar 

Tipo de pessoa: 
	

JURIDICA 

Nome: 
	

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA 

CPF/CNP3: 
	

51.840.544/0001-00 

Banco: 	 380- PICPAY -22896431 

Tipo de conta: 	 01 - Conta Corrente 

Conta destino: 	 0001 / 00027567288-3 

Tipo de pessoa: 	 FÍSICA 

Nome: 	 DIEGO ARTHUR  BORGES 

CPF/CNP3: 	 432.198.128-05 

Valor: 	 R$ 1.000,00 

Valor da tarifa: 	 R$ 0,00 

Finalidade: 	 10 - Credito em Conta 

Identificação da operação: 	ADIANT VIAGEM 

Histórico: 

Data de débito: 

Data / Hora da operação: 

13/08/2025 

13/08/2025 14:17:16  

código da operação: 38403397 

Chave de segurança : K91FRLCQPF8ZC9FG 

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente. 

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de  TED  na data agendada.  

SAC  CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Alô CAIXA: 0800 104 0104 

titips://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime  ted terc.processa 	 1/1 



DESPACHO - CONTROLE INTERNO 

Em atenção ao pedido de adiantamento (Protocolo n° 

0002340) de R$ 1.000,00 (hum mil reais) solicitado pelo servidor  DIEGO ARTHUR  

BORGES, Assessor Especial Parlamentar vinculado ao Gabinete do Vereador Marquinhos 

Ferreira, para custear despesas relacionadas à viagem programada para o dia 14 de 

agosto, tomo conhecimento de que a solicitação está conforme as formalidades 

estabelecidas no Manual Básico de Procedimentos para Adiantamento de Numerário, e 

que o Departamento de Finanças confirmou a existência de dotação orçamentária para o 

valor solicitado. 

Recomendo que seja apresentado atestado de frequência dos 

locais visitados e fotos como comprovantes das visitas aos lugares públicos. 

Encaminho o presente despacho ao Exmo. Sr. Presidente, para 

seu despacho final. 

anduva, 13 de agog° de 2025. 

  

coda sow° 
Ad 

fitdorWInternotal 
c°""*Desisnad00).- 



GERENQADQK 
CAIXA Emitido em 15/08/2025 - 15:26:18 

Extrato  Ph  

Cliente 	 CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA 

Conta 	 002993703.000575276449-8 

Data 	 Hora 	Tipo de  Fix 	Situação 	 Remetente/Destinatário 	 Valor 

15/08/2025 	15:23:29 	RECEBIDO 	EFETIVADO 	DIEGO ARTHUR  BORGES 	 R$ 123,10 

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)  
SAC  CAIXA: 0800 726 0101 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Pessoas  corn  deficiência auditiva: 0800 726 2492 



CONFERIDO POR: 

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA 
Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° 
51840544/0001-00 	 Exercício: 2025 

Página 1 

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO 

ORGAO: 01 	CAMARA MUNICIPAL 
	

SITUAÇÃO: Aprovado 
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL 
SERVIDOR RESPONSÁVEL: 	DIEGO ARTHUR  BORGES 
NOTA DE EMPENHO N. 00449 	DE 13/08/2025 	PRESTAR CONTA ATE 30/08/2025 
DATA DA LIBERAÇÃO RECURSOS FINANCEIROS: 	13/08/2025 

VALOR  AD:  R$1.000,00 	 VALOR DEVOLV: R$123,10 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS 
Documento 	Data 	Emitente Descr Mercadoria/Serviço Valor Aprovado Ti 

Valor da Prestação de Contas: 	R$876,90 

DATA: 19/08/2025  Assinatura  do responsive!: 
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